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Snart står advent och julen runt knuten. Det ska 
julstädas, julpyntas, bakas och såklart julklappar som 
ska inhandlas. Nissehyss som ska inplaneras och göras. 
Ja, listan blir lång och blodtrycket högt med allt som 
ska göras för “julfriden”. När jag flyttade hemifrån för 
flera år sedan, och fick lite distans från mina föräldrar, 
fick jag nytt perspektiv kring julen.
Det gick upp för mig att det som menas med jul-
friden enbart är ett ideal. Det julfriden gör är att bidra 
till stress, ångest och massa krav. Vi bär redan på 
våra egna och omvärldens krav. Behöver vi verkligen 
fler krav?

En som jag känner berättade för mig att han länge 
trodde att han avskydde julen. I samband med sin 
skilsmässa så blev han ensam om julen vilket kändes 
som en befrielse för honom. Genom att på många 
sätt bryta mot normerna kring hur jul ”ska” firas 
byggde han upp sina egna enkla jultraditioner och 
kände en frid infinna sig. Med tiden insåg han att 
han visst gillar julen. Det han inte gillade var det som 
på ytan ser ut att vara en helt perfekt jul med stora 
tjocka släkten, en enorm gran och kanske en brasa i 
närheten. Bakom vad som ser ut som en perfekt bild 
finns kanske trasiga relationer, en utbränd mamma 
och ekonomisk ångest.

“Unna
daj”

”Julen behöver inte vara en 
massa måsten och krav.
Julen är bra nog i all sin

enkelhet.”

Vad jag vill ha sagt är att julen inte behöver vara 
massa måsten och krav. Julen är bra nog i all sin 
enkelhet. Den där första julen för över två tusen år 
sedan, var inte så värst glamorös. I ett stall med 
massa djur där det nog luktade allt annat än hallon, 
födde jungfru Maria Jesus. Jag har själv inga barn 
men jag förstår att förlossningar inte brukar vara så 
värst fridfulla, men jag kan tänka mig att när Maria 
fick upp det lilla Jesusbarnet på bröstet så infann sig 
säkert en frid och fascination hos Maria, som det nog 
gör hos många föräldrar då 
de får se sitt barn för allra 
första gången. Ett mirakel, ett 
mysterium.
Vem kommer du bli när du 
växer upp?  Det vi firar med 
julen är ju det stora i att Gud 
väljer att bli liten och värnlös. 
Inte för att komma närmare 
oss, utan för att vi skulle 
komma närmare Gud. Så 
med det sagt, skippa stress 
och “unna daj” vila istället.

Hanna Pierre Nilsson

Foto: Jeff Weese
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Biskopen knackar på 
En gång om året görs en biskopsvisitation i Lunds 
stift och 2025 har turen kommit till Luggude-Åsbo 
kontrakt. När biskop Johan Tyrberg besöker
Luggude-Åsbo kontrakt den 3–9 februari är det inte 
ett vanligt besök han gör.
– Vid visitationen ska jag undersöka hur församling-
arna tolkar sitt uppdrag att vara kyrka. Uppdraget är 
att förmedla evangeliet om Jesus Kristus, att Gud har 
blivit människa mitt ibland oss och besegrat ondskan 
och döden, säger biskop Johan Tyrberg. Jag hopp-
as att visitationen blir en energikick för anställda, 
förtroendevalda, volontärer, och engagerade på alla 
sätt. Att genom att lyssna på varandra och dela med 
sig av sitt eget få känna stolthet. Det ska vara kul att 
vara kyrka!

Under visitationen möter biskopen de som har ett 
särskilt ansvar för att församlingarna fungerar – an-
ställda och förtroendevalda. Det blir också öppna 
programpunkter dit alla är välkomna. Bland annat 
går det att prata med biskopen i samband med den 
inledande gudstjänsten i Bårslövs kyrka. I predikan 
under den avslutande visitationshögmässan i S:t Petri 
kyrka i Klippan sammanfattar biskopen vad han sett 
i kontraktet och efteråt blir det kaffemingel och ännu 
en chans till samtal. Det blir också ett frukostmöte 
i Örkelljunga församlingshem där biskopen talar. Då 
finns det också möjlighet att ställa frågor till honom 
och få en pratstund över kaffekoppen.
– Det är det jag ser fram emot mest med visitatio-
nen: att få möta de människor som bor, lever och 
verkar här, de människor som ÄR församlingarna, 
säger biskop Johan Tyrberg.

Välkommen Mathias! 
Mathias Sjöberg är ny vaktmästare i Perstorps för-
samling. Vi är lite nyfikna och ställer några frågor.

Hej Mathias, välkommen till Perstorp. Vem är du?
-Jag 36 år, född och uppvuxen i Tyringe och bor här 
med fru och två döttrar, två katter och en hund. Jag 
är oftast glad och nyfiken på det mesta.

Hur känns det nu efter några veckor på jobbet?
-Det känns hur bra som helst, älskar varje sekund jag 
är på jobbet.

Vad har förvånat dig mest på jobbet? 
-Inget har förvånat mig då allt jag hört om jobbet 
stämmer, och det är bara positiva saker.

Snart är det jul. Hur blir dina helger annorlunda i år 
mot tidigare år?
-Ja lite annorlunda kommer det att bli då jag kom-
mer att jobba under midnattsmässan och under 
annandagen.

Vad ser du fram emot att göra privat på din fritid? 
-Jag älskar att vara ute och jaga och även en hel del 
idrottsaktiviteter med döttrarna.
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Umgås i höstmörkret
Sopplunch serveras tisdag 3 december kl 12 i 
Perstorps Församlingshem och sista Kaffebönan i 
Oderljunga församlingshem är tisdag 10 december 
kl 14. Då blir det lite julspecial. Välkomna!

Diakoniexpeditionen
Vi håller öppet Diakoniexpeditionen som vanligt varje 
måndag kl 12.30 – 15.00 i Perstorps Församlings-
hem. Under julhelgen är det öppet: 23/12, 30/12 och 
6/1. Välkomna!

Välkommen till Perstorps församling
i advent- & juletid

ADVENT & JULADVENT & JUL

I natt vaknar miljontals människor
till ljudet av krig och konflikt.
Swisha din gåva till 900 1223
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Swisha för fred!
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1/12 1 Advent : ”Hela kyrkan sjunger
hosianna” Perstorps kyrka kl 10
Söndag 1 december slår vi upp portarna till kyrkan. 
Jesus rider in och vi sjunger ”Bereden väg för Herran” 
- välkommen att sjunga med! Kyrkokören medverkar. 
Adventsfika på kyrkbacken

2–4 /12 Julspel 
Kyrkans medarbetare spelar julspel för skolorna
i Perstorp under dagarna tre. 

3/12  Gör en julkrans
Oavsett hur mycket pynt du har i lådor och kartonger 
så vill vi att du ska ha lite till! 
Kom till vår ”Juleverkstad” i Perstorps prästgård tis-
dag 3 december kl 18. Då har vi satt upp för krans-
tillverkning på vår allsångsscen. Allt material finns på 
plats. Tänk på att vi är utomhus så ta varma kläder 
och skor, vi bjuder på bulle och varm choklad. 
Kostnad: gratis 
Anmälan till expeditionen senast måndag 2/12.
(begränsat med platser, först till kvarn.) 
”Pyntguider”: Pia Hansen och
Aase Bengtsdotter Ericsson

15/12 Julkonsert  kl 17 i Oderljunga kyrka.
Missa inte  julkonsert med församlingens gospelkör 
Arise. Det blir härlig julstämning och alla sånger är på 
svenska. ”Nu är juletiden nära”

8/12 Luciagudstjänst
i Perstorps kyrka kl 16
Församlingens barnkör Happy sjunger under ledning 
av Julia Ljungström-Caunt. Det blir både traditionella 
och nya luciasånger. Efter gudstjänsten bjuder vi in 
till lussegröt i församlingshemmet. Ingen anmälan till 
eftersitsen. 

En svensk 

Jul 
med Arise

Söndag 15/12 kl 17
Oderljunga kyrka

ADVENT & JUL
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17/12 Julsånger på våra äldreboende
Denna tisdag kommer kyrkans personal till Österbo 
och Björkhaga och sjunger och spelar julsånger.

18/12  Christmas Carols på torget kl 19
Nu gör vi det igen! Efter några års uppehåll inbjuds 
du till årets insjungning av julen. 
Vi samlas vid julgranen på Torget mitt i byn och 
sjunger svenska julsånger och engelska christmas 
carols tillsammans! Sångtexter får ni på plats! Kläder 
efter väder!

24/12 Julafton – Barnens jul
Perstorps kyrka kl 11
För hela familjen, släkten och vännerna, små som 
stora! Inled julafton med en härlig stund i kyrkan och 
upplev julens berättelse, julens sånger och musik 
tillsammans barnkören Happy, Anders, Julia och Aase 

24/12 Julbön Perstorps kyrka kl 16
Solosång Andrea Persson

Julfest 

för hela familjen

Måndag 16/12 kl 18
Perstorps församlingshem

Kaffeservering, Lucia, 
Lotterier, Underhållning, 

Stämningsfull ljuständning.

Välkomna!

ADVENT & JUL
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24/12 Midnattsmässa
Oderljunga kyrka kl 23.
Natten mellan julafton och juldagen kan du fira 
midnattsmässa i Oderljunga. Mässan kallas också 
för änglarnas mässa, eftersom julevangeliet berättar 
att änglarna sjöng av glädje när de lämnade bud till 
herdarna om Jesus födelse. Sångensemble från Arise 
sjunger och pastorsadjunkt Hanna Pierre Nilsson 
leder mässan.

26/12 Ljusgudstjänst på annandag jul 
Perstorps kyrka kl 16 med ”Systrarnas jul”
Systrarna Johanna Ljungström och
Julia Ljungström-Caunt framför sina favoriter ur 
julrepertoaren.

31/12 Nyårsbön Oderljunga kyrka kl 16
Musik:”Oats & Barley” med John Follin, Anders Ols-
son, Irene Follin  

1/1 2025 Nyårsdagen
Perstorps kyrka kl 16
Nyårsgudstjänst med musik.

5/1 Söndag efter Nyår
Perstorps kyrka kl 10
Solosång: Ulrika Wendel

6/1 Trettondedag jul
Perstorps kyrka kl 16
Fiol- och nyckelharpsduon Alva & Patrik spelar julig 
folkmusik.

”Var hälsad sköna morgonstund”

Juldagen kl 7.00 
i Perstorps kyrka

Komminister Anders Olsson

Julotta

Foto A
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ADVENT & JUL
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DATUM DAG TID OCH PLATS DAGENS TEMA

1 december 1:a sönd. i advent 10.00 ”Hela kyrkan sjunger Hosianna” Ett nådens år

8 december 2:a sönd. i advent 16.00 Luciagudstjänst i Perstorps kyrka Guds rike är nära

15 december 3:e sönd i advent 10.00 Högmässa i Perstorps kyrka Bana väg för Herren

22 december 4:e sönd i advent 10.00 Högmässa i Perstorps kyrka Herrens moder

24 december Julafton 11.00 Barnens Jul i Perstorps kyrka
16.00 Julbön i Perstorps kyrka
23.00 Midnattsmässa i Oderljunga kyrka Den heliga natten

25 december Juldagen 07.00 Julotta i Perstorps kyrka Jesu födelse

26 december Annandag jul 16.00 Musikgudstjänst i Perstorps kyrka Martyrerna

29 december Söndagen e. jul 10.00 Högmässa i Perstorps kyrka Guds barn

31 december Nyårsafton 16.00 Nyårsbön i Oderljunga kyrka

1 januari Nyårsdagen 16.00 Nyårsgudstjänst i Perstorps kyrka I Jesu namn

5 januari Sönd e Nyår 10.00 Högmässa i Perstorps kyrka Guds hus

6 januari Trettondedag jul 16.00 Musikgudstjänst i Perstorps kyrka Guds härlighet
i Kristus

12 januari 1:a sönd e. trettondedagen 10.00 Högmässa i Perstorps kyrka Jesu dop  

Varje onsdag kl 17.30 firar vi mässa (Andrum)  i Hoppets kapell. Uppehåll 25/12 och 31/12.  
Mer information hittar du på vår hemsida

www.svenskakyrkan.se/perstorp
Med reservation för ändringar.

Expeditionen
Helgfri måndag till fredag 08.30-12.00
Besöks- och postadress
Oderljungavägen 36, 284 36 Perstorp 
Tel: 0435-349 60

perstorp.pastorat@svenskakyrkan.se

Här hittar du kontakt-
uppgifter till vår personal

www.svenskakyrkan.se/perstorp

Vinterns gudstjänster

Kontakta oss

Svenska kyrkan Perstorps
församling

ODR SAMHÄLLSINFORMATION


